

KØLEGRUPPEN A/S

Bohrsvej 7
8600 Silkeborg
CVR-nr. 26076609

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 10.04.2019

Dirigent

Navn: Kent Hannibal

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

KØLEGRUPPEN A/S

Bohrsvej 7

8600 Silkeborg

CVR-nr.: 26076609

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Tom Uglsø Jensen, formand

Claus Boss Jacobsen

Henrik Ritter

Kent Hannibal

Kim Ove Jensen

Direktion

Kent Hannibal, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive handels- og industrivirksomhed indenfor køleteknik.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2018 realiseret et overskud på 3.905 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		16.760.013	13.649.378
Personaleomkostninger	1	(11.089.788)	(9.463.572)
Af- og nedskrivninger		<u>(604.980)</u>	<u>(700.277)</u>
Driftsresultat		5.065.245	3.485.529
Andre finansielle indtægter	2	4.173	18.749
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(142.395)</u>	<u>(56.457)</u>
Resultat før skat		4.927.023	3.447.821
Skat af årets resultat	4	<u>(1.021.712)</u>	<u>(767.968)</u>
Årets resultat		<u>3.905.311</u>	<u>2.679.853</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.500.000	1.500.000
Overført resultat		<u>1.405.311</u>	<u>1.179.853</u>
		<u>3.905.311</u>	<u>2.679.853</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Erhvervede lignende rettigheder		173.462	247.423
Immaterielle anlægsaktiver	5	173.462	247.423
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.559.745	1.252.872
Materielle anlægsaktiver	6	2.559.745	1.252.872
Anlægsaktiver		2.733.207	1.500.295
Fremstillede varer og handelsvarer		1.548.698	1.093.338
Varebeholdninger		1.548.698	1.093.338
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.182.167	6.919.344
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	315.235	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		478.227	629.439
Periodeafgrænsningsposter		352.984	319.118
Tilgodehavender		7.328.613	7.867.901
Andre værdipapirer og kapitalandele		7.407	7.407
Værdipapirer og kapitalandele		7.407	7.407
Likvide beholdninger		3.507.623	750.261
Omsætningsaktiver		12.392.341	9.718.907
Aktiver		15.125.548	11.219.202

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		725.000	725.000
Overført overskud eller underskud		5.726.996	4.321.685
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>2.500.000</u>	<u>1.500.000</u>
Egenkapital		<u>8.951.996</u>	<u>6.546.685</u>
Udskudt skat		<u>191.000</u>	<u>132.979</u>
Hensatte forpligtelser		<u>191.000</u>	<u>132.979</u>
Finansielle leasingforpligtelser		<u>724.504</u>	<u>131.520</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>724.504</u>	<u>131.520</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	236.547	293.901
Bankgæld		0	25.602
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	198.292	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		619.498	1.134.383
Gæld til tilknyttede virksomheder		875.908	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		46.293	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		963.691	856.634
Anden gæld		<u>2.317.819</u>	<u>2.097.498</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.258.048</u>	<u>4.408.018</u>
Gældsforpligtelser		<u>5.982.552</u>	<u>4.539.538</u>
Passiver		<u>15.125.548</u>	<u>11.219.202</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	725.000	4.321.685	1.500.000	6.546.685
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.500.000)	(1.500.000)
Årets resultat	0	1.405.311	2.500.000	3.905.311
Egenkapital ultimo	725.000	5.726.996	2.500.000	8.951.996

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	9.439.631	8.004.936
Pensioner	1.293.780	1.228.795
Andre omkostninger til social sikring	125.910	68.695
Andre personaleomkostninger	230.467	161.146
	11.089.788	9.463.572
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	21	18
	2018	2017
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	12.269
Renteindtægter i øvrigt	4.173	6.480
	4.173	18.749
	2018	2017
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	19.391	0
Renteomkostninger i øvrigt	123.004	56.457
	142.395	56.457
	2018	2017
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	963.691	856.634
Ændring af udskudt skat	58.021	(88.666)
	1.021.712	767.968

Noter

	Erhvervede lignende rettigheder kr.		
5. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	369.806		
Kostpris ultimo	369.806		
Af- og nedskrivninger primo	(122.383)		
Årets afskrivninger	(73.961)		
Af- og nedskrivninger ultimo	(196.344)		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	173.462		
			Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
6. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	2.729.367		
Tilgange	2.303.825		
Afgange	(505.241)		
Kostpris ultimo	4.527.951		
Af- og nedskrivninger primo	(1.476.495)		
Årets afskrivninger	(712.052)		
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	220.341		
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.968.206)		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.559.745		
Ikke-ejede aktiver			1.007.402
	2018	2017	
	kr.	kr.	
7. Igangværende arbejder for fremmed regning			
Igangværende arbejder for fremmed regning	420.116	0	
Overført til gældsforpligtelser	(104.881)	0	
	315.235	0	

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser			
Finansielle leasingforpligtelser	236.547	293.901	724.504
	236.547	293.901	724.504

	2018 kr.	2017 kr.
9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	153.521	231.804
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	273.270	273.270

10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med KP Holding Silkeborg ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Kølegruppen A/S hæfter for bankgæld i KP Holding Silkeborg ApS. Bankgælden udgør pr. 31.12.2018 i alt 0 t.kr.

Selskabets pengeinstitut har overfor tredjepart stillet arbejdsгарantier på 27 t.kr.
